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Informacja z XXVI sesji IV kadencji Rady Gminy Urzędów

28 lutego 2005 roku odbyła się XXVI sesja Rady Gminy Urzędów. Temat sesji lutowej
obejmował  sprawozdanie  z  działalności  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki
Zdrowotnej w Urzędowie za 2004 rok. W sesji uczestniczyli: pan Wojciech Serafin – dyrektor
SP ZOZ w Urzędowie oraz pani Dorota Dzikowska – główna księgowa, która przedstawiła
realizację budżetu za 2004 rok. Na przychody w 2004 r. składały się: kontrakt POZ, który
został  wykonany  w  100,09%;  kontrakt  stomatologiczny  wykonany  w  99,52%;  kontrakt
ginekologiczny i kontrakt rehabilitacyjny zrealizowane w 100% oraz program profilaktyczny
zapobiegania próchnicy wykonany w 91,76%. Ogólnie budżet został wykonany w 99,95%. W
2004  roku  w  Ośrodku  Zdrowia  w  Urzędowie  udzielono  23  383  porad  lekarskich,  w
Popkowicach – 8395, w Moniakach – 5357. Łącznie – 37 135. Liczba pacjentów, na których
przyznawano środki z Narodowego Funduszu Zdrowia, kształtowała się na poziomie 8200.
W miesiącu grudniu została zweryfikowana i wyniosła 7900.

Pan Wojciech Serafin poinformował, że wynik finansowy ukształtował się w kwocie 26 000
zł.  Jest  to  wynik  teoretyczny,  który  wynika  z  amortyzacji,  jaką  według  zasad  prawa
finansowego należy wyliczać.

Ponadto  w  sesji  udział  wzięła  delegacja  z  Moniak,  której  obecność  związana  była  z
tymczasowym zamknięciem Ośrodka Zdrowia w Moniakach od dnia 28 lutego do odwołania.
Decyzję o zamknięciu podjął pan Wojciech Serafin dyrektor SP ZOZ w Urzędowie zgodnie z
decyzją  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  z  Kraśnika.  Sytuacja  taka
wynikła z powodu wykrycia w wodzie zanieczyszczeń bakteriologicznych, w tym bakterii typu



coli.
Pan Jan Woźniak – Wójt Gminy Urzędów – poinformował, że funkcjonujący na terenie

gminy  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  działający  zgodnie  z  ustawą  o  zbiorowym
zaopatrzeniu  w  wodę  ma  obowiązek  zapewnić  zdolność  posiadanych  urządzeń
wodociągowych i kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości w sposób
ciągły i niezawodny, a także zapewnić należytą jakość dostarczonej wody i odprowadzanych
ścieków. Wyjaśnił, że podjęte zostaną działania mające na celu szybkie rozwiązanie tego
problemu.

Pan Wojciech Serafin poinformował, że wszyscy pacjenci należący do Ośrodka Zdrowia w
Moniakach w tych dniach mogą uzyskać poradę lekarską w Ośrodku Zdrowia w Urzędowie.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:
– w sprawie ustalania zasad polityki czynszowej,
–  w  sprawie  regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla

uczniów z terenu gminy Urzędów,
– w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 rok.
Ponadto  w  sesji  uczestniczył  pan  Mirosław  Włodarczyk  –  zastępca  dyrektora

Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Kraśniku.  Obecność  pana
Mirosława Włodarczyka w obradach sesji  związana była z podjęciem przez Radę Gminy
uchwał w sprawie wyrażenia opinii o przekształceniu Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki  Zdrowotnej  w  Kraśniku,  polegającego  na  likwidacji  Oddziału  Obserwacyjno-
Zakaźnego oraz Stacji Dializ Pozaustrojowych i przejęcia zadań przez inny podmiot. Radni
Gminy  Urzędów  zaopiniowali  negatywnie  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Kraśniku  w
sprawie  przekształcenia  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w
Kraśniku.

Jednym z gości zaproszonych na sesję Rady Gminy Urzędów była pani Barbara Karamon
– zastępca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku.  W swoich wypowiedziach
przybliżyła zadnia planowane do realizacji w 2005 r. oraz udzieliła odpowiedzi na pytania
kierowane ze strony radnych i mieszkańców biorących udział w sesji.

Edyta Puchajda

W nawiązaniu do zapowiedzi w „Gazecie Urzędowskiej” nr 51 z lutego 2005 r. prezentujemy
cykl biogramów słynnych Urzędowian. W dzisiejszym numerze gazety przedstawiamy sylwetkę
Marcina z Urzędowa.

Marcin z Urzędowa i jego dzieło

Wśród wielu słuchaczy pochodzących z Lubelszczyzny, którzy w XVI wieku starali  się
pogłębić swą wiedzę poprzez studia w Akademii Krakowskiej, wyróżnił się twórczo Marcin z
Urzędowa.  Nazywano  go  też  Urzędów  Marcin  (Korbut),  Urzandów  Marcin,  Urzędowski
Marcin  (Sołtykowicz),  a  nawet,  na  tle  znacznego  zniemczenia  wielu  miast  –  Urzendorf
Marcin.

Głośny  i  znany  później  przyrodnik  i  botanik  (zielarstwo)  a  zarazem  doktor  filozofii  i
medycyny, Marcin (syn Szymona) urodził się około roku 1500–1502 w Urzędowie, ważnym
ongiś ośrodku miejskim, wyróżniającym się pokaźną liczbą światłych ludzi. W 1517 r. Marcin
zgłosił się do Akademii Krakowskiej i w 1521 r. skończył podstawową część studiów (rodzaj
późniejszego  gimnazjum–liceum)  i  uzyskał  stopień  nauczyciela  (baccalarius),  po  czym
naukę kontynuował i w roku 1525 uzyskał stopień magistra.

W latach 1525–1533 pracował nadal w Akademii, prowadząc wykłady z zakresu fizyki,
matematyki, logiki i filozofii, zwłaszcza nauk Arystotelesa. W roku 1529 mianowany został
przełożonym Collegium Minor, a w 1532 r. pełnił funkcję dziekana. W owym czasie otrzymał
też święcenia kapłańskie.

Na  przełomie  lat  1533/1534  Marcin  wyjechał  do  słynnej  wówczas  Padwy  na  studia
medyczne i przyrodnicze. Tam nawiązał bliższe stosunki z ludźmi nauki i lekarzami. Wpływ
włoskiej szkoły i Odrodzenia połączony z zamiłowaniem do przyrody i wiarą w celowość jej
istnienia,  wywarły  na  Marcinie  mocne  piętno.  Studia  we  Włoszech  ukończył  Marcin
uzyskaniem w 1535 r. w Padwie dyplomu doktora medycyny. Potem przebywał w Wenecji,
wędrował  po  Szwajcarii  i  Węgrzech.  Po  powrocie  do  kraju  osiadł  na  przyznanej  mu
przedtem prebendzie  w  Sandomierzu,  ustalając  swą pozycję  społeczną  i  materialną.  W
1544 r. posiadał probostwo w rodzinnym Urzędowie, a w 1546 r. także w Modliborzycach (k.
Opatowa).

W 1563 r. zrezygnował z probostwa w Modliborzycach, ale w tymże roku uzyskał godność
kanonika w Sandomierzu.  Przy  kościele  św.  Ducha objął  szpital  i  zaczął  leczyć,  ratując
chorych zwłaszcza w okresie  morowego powietrza.  Zdobył  sobie  duże wzięcie  nie  tylko
wśród mieszczan, ale także wśród szlachty i  w magnackich dworach. Był więc lekarzem
nadwornym  hetmana  Jana  Tarnowskiego  aż  do  jego  śmierci  w  1561  roku.  Poza  tym
wzywano go  w  sprawach  leczniczych  na  dwór  Tęczyńskich  w  Kraśniku  i  do  marszałka
wielkiego koronnego Jana Firleja w Kocku.

Zmarł w Sandomierzu 22 VI 1573 r. i tam został pochowany. Główną zasługą Marcina z
Urzędowa  jest  dzieło  przyrodniczo-lecznicze  pod  tytułem  Herbarz  Polski.  Poświęcił  mu
kilkanaście  lat  życia  w  okresie  1542–1563.  Utrwaliło  ono  jego  imię,  będąc  pierwszym
oryginalnym  obszernym  dziełem  i  wyrazem  postępu  w  nauce  przyrody  i  medycyny  w
naszym kraju. Dotychczasowe opracowania pokrewnej treści w formie krótkich poradników,
zwyczajem zagranicznym przeważnie pod nazwą „ogród zdrowia”,  były  wydawane przez
drukarnię Ungerowską i inne jako tłumaczenia i kompilacje różnych autorów i przygodnych
firmantów – bez żadnej własnej treści i bez fachowego przygotowania tłumaczących.

Dzieło Marcina jest wyrazem postępu literatury zielniczej. Marcin z Urzędowa nie pomija
w swym dziele zagadnień związanych z pszczelarstwem i jedwabnictwem.



Z rad lekarskich Marcina z Urzędowa ważniejsze są: wstrzemięźliwość używania wina,
zarzucenie korzeni, oszczędzanie puszczania krwi (jakie wówczas stosowano).

Opracował  dzieło  obszernie  „aby  prosty  lud  wiedział”  i  aby  „mistrzowie  swym żakom
umieli w szkołach na polszczyznę wykładać i żeby kapłani na kazaniu łatwiej sobie radzili
z terminologią ziół i lecznictwa”.

W momencie tworzenia i ukończenia Herbarza był Marcin czołowym i najbardziej postępowym
przedstawicielem omawianej gałęzi nauki. 

Rolnictwo ekologiczne – czy może być alternatywą dla niektórych
rolników w gminie Urzędów

Jak każdego roku „Tydzień Kultury Rolnej” był dość ciekawy, gdy chodzi o problematykę
nurtującą  dzisiaj  wielu  producentów  rolnych.  Dzień  23  lutego  2005  r.  potwierdził,  że  w
warunkach  gminy  Urzędów  nie  słabnie  zainteresowanie  intensywną  uprawą  malin.  W
szkoleniu na temat ochrony malin przed chorobami i szkodnikami wzięło udział 270 osób.
Ale w moim odczuciu  i  przekonaniu,  również bardzo ciekawe było  spotkanie  w dniu  25
lutego dotyczące zagadnień rolnictwa ekologicznego. Czysta i zdrowa żywność to produkt,
który można uzyskać powracając to tradycyjnych, naturalnych warunków wytwarzania. Wielu
ludzi przesiąkniętych nowoczesnością w rolnictwie źle sobie kojarzy, bądź nie chce przyjąć
do wiadomości, że można cokolwiek produkować w rolnictwie bez intensywnego nawożenia
bądź  ochrony  roślin.  W  dniu  25  lutego  mieliśmy  okazję  dowiedzieć  się,  że  rolnictwo
ekologiczne to nie piękna teoria, ale szansa dla wielu rolników, którzy potrafią poddać się
pewnym rygorom i uwierzą w siebie oraz tych, którzy pomogą im to zrealizować. Najogólniej
mówiąc, chcąc rozpocząć pierwsze działania w produkcji zdrowej żywności, ekologicznej nie
tylko z nazwy, trzeba się na to zdecydować. Następnie trzeba pokonać okres przejściowy,
który  jest  dość  trudny,  gdyż  trzeba  wyzbyć  się  dotychczasowych  nawyków  i  zasad
praktykowanych w swoim gospodarstwie. W dalszej kolejności trzeba podjąć bardzo ścisłą
współpracę  z  firmą,  która  spełniać  będzie  funkcję  doradczą  i  zakupi  to,  co  zostanie
wyprodukowane  i  spełni  stawiane  wymagania.  Aby  poznać  szczegóły,  trzeba  się
zdecydować, być zdeterminowanym i uwierzyć, że tak jest faktycznie. W trakcie spotkania
przedstawiciel firmy „Symbio” z Lublina przekonywał nas do tego, że produkcja żywności
ekologicznej jest faktem a jej rozmiary ciągle rosną. Praktycznie zbyt takiej żywności jest na
dzisiaj nieograniczony i można sprzedać każdą ilość nie tylko w Europie, ale i za oceanem,
tj.  w  Stanach  Zjednoczonych.  Produkcja  ekologicznej  żywności  wymaga  przestrzegania
ustalonych zasad i  reżimów technologicznych poczynając od odmian,  które muszą mieć
pewne właściwości genetyczne, poprzez uprawę, nawożenie i ochronę roślin, które w istotny
sposób różnią się od tych praktyk, jakie są powszechnie przyjęte i stosowane w uprawie
wielu gatunków roślin. Wyprodukowana ekologiczna żywność to nie piękne teorie ale fakty,
które mają miejsce a produkt jest badany na pozostałości wielu niekorzystnych związków,
np. pestycydów, azotanów, azotynów, które są bardzo szkodliwe dla zdrowia człowieka.

Prelegenci podczas "Dnia ekologicznego"

Uzyskana w ten sposób żywność jest certyfikowana, producent nie może być anonimowy,
każda  partia  jest  ściśle  oznakowana  i  nie  opłaca  się  próbować  nieuczciwych  praktyk.
Zachęcające są takie fakty, jak:

1) Każda ilość wyprodukowanej w ten sposób żywności ma odbiorcę.
2) Minimalne gwarantowane ceny żywności są przyjmowane i obowiązują firmę jeszcze

przed sezonem skupu i są gwarantowane niezależnie od koniunktury rynkowej w sezonie
skupu.

3) Ceny zbytu są zawsze o 30% wyższe niż te, które ukształtuje rynek w danym sezonie
skupu.

Zainteresowanie zdrową ekologiczną żywnością ciągle rośnie i chociaż w Polsce jest z
tym różnie (zasobność kieszeni konsumenta) to zbyt rozwija się szczególnie w Europie i



Stanach Zjednoczonych. Do tematu tego powrócimy w roku następnym i sądzimy, że uda
nam się zainteresować nie tylko rolników praktykujących w terenie ale również Dyrekcję i
młodzież  Zespołu  Szkół  im.  „Orląt  Lwowskich”  zdecydowaną  swoją  przyszłość  łączyć  z
pracą we własnym gospodarstwie rolnym.

mgr inż. Jan Woźniak

Urzędów, dn. 23.02.2005 r.

Podziękowanie

W biuletynie informacyjnym Rady Gminy Urzędów nr 51 styczeń/luty 2005 r. ukazała się
informacja „F jak Fajne Ferie”. Jest to doskonały przykład oddolnej inicjatywy organizowania
aktywnych  form  wypoczynku  dla  uczniów  po  prawie  półrocznej  nauce  w  szkole.
Organizatorki panie Anna Płecha i Barbara Kasprzak mają dobre pomysły na organizowanie
spędzania wolnego czasu.  Jest  to dobry przykład do naśladowania dla innych placówek
oświatowych, instytucji kultury, bibliotek z terenu gminy do zaangażowania się gdy chodzi o
współpracę  z  młodzieżą.  A  może  to  się  dzieje,  tylko  nikt  nie  ma  ochoty  dzielić  się  z
czytelnikami  naszego  biuletynu.  Zachęcając  do  współpracy  w  tej  dziedzinie  składam
serdeczne  podziękowania  dla  Pań  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Moniakach,  które
bezinteresownie  zorganizowały  dla  podopiecznych  z  tej  placówki  tak  miłe  spędzanie
wolnego czasu. Czekamy na kolejne ciekawe propozycje współpracy z młodzieżą szkolną.

Jan Woźniak

Realizacja i sposoby finansowania ważniejszych inwestycji
realizowanych na terenie Gminy Urzędów – budżet roku 2004

W  biuletynie  informacyjnym  Rady  Gminy  Urzędów  nr  45  październik/listopad  2004,
pisaliśmy dość szczegółowo na tematy dotyczące realizacji struktury drogowo-mostowej w
roku 2004.

Obecnie  chcielibyśmy  zasygnalizować  naszym  Czytelnikom,  o  realizacji  ważniejszych
inwestycji i efektach, jakie udało się osiągnąć w ubiegłym roku.

Ogółem  na  remonty,  modernizacje  i  inwestycje  wydatkowano  kwotę  2,8  mln.  złotych
(ważniejsze zadania), w tym środki finansowe z własnego budżetu wyniosły 1,4 mln. złotych,
co stanowi 50% poniesionych nakładów. Kwota 2,8 mln.  złotych wydatków stanowi 25%
planu budżetu Gminy jaki  przyjęty został  z  początkiem 2004 r.  Jest  to naszym zdaniem
bardzo dobry wskaźnik i był możliwy do osiągnięcia dzięki temu, że podobnie jak w latach
poprzednich pozyskaliśmy dodatkowe bezzwrotne środki finansowe, preferencyjne kredyty,
bądź pożyczki, umarzalne w 25%, na różne kierunki naszych działań. Warto w tym miejscu
dodać, że w roku 2004 pozyskaliśmy dotacje – bezzwrotne fundusze w wysokości ponad 1
mln. złotych, przy czym część tych pieniędzy wykorzystana zostanie
w roku 2005.

Kwotowy układ pozyskanych funduszy z podaniem źródeł ich pozyskania, podaje odrębny
załącznik zamieszczony w bieżącym biuletynie informacyjnym Rady Gminy.

Wśród  różnych  kierunków  wydatkowania  publicznych  pieniędzy,  najwięcej  środków
finansowych przeznaczyliśmy na remonty i inwestycje w oświacie i była to kwota ponad 1
mln złotych, w tym:

1)     prawie 600 tys. złotych przeznaczone zostało na dokończenie sali gimnastycznej i
prace termomodernizacyjne starej części szkoły w Bobach Kolonii;

2)     216 tys. złotych na modernizację Szkoły Podstawowej w Moniakach;
3)     131,4 tys. złotych na budowę nowej szkoły w Bęczynie;
4)     90 tys. złotych na remont sanitariatów i wymianę okien w Szkole Podstawowej w

Leszczynie;
5)     18,5 tys. złotych na Gimnazjum w Wierzbicy.



Sala gimnastyczna w Bobach

Drugim  pod  względem  wielkości  poniesionych  nakładów  finansowych  kierunkiem
inwestowania była realizacja infrastruktury drogowo-mostowej, na którą wydano 1,127 mln.
złotych. Uzyskane efekty to:

1)     ponad 2 km nawierzchni asfaltowej na drogach gminnych – zadania w Wierzbicy,
Sokołówce,  Józefinie,  Rankowskim,  oraz  450  mb  drogi  powiatowej  w  Bobach  Kolonii
realizowanej  wspólnie  z  powiatem  kraśnickim  na  zasadzie  50%  kosztów  powiat  i  50%
kosztów Gmina;

2)     utwardzono też łącznie 2,7 tys. m  placów, parkingów, chodników w szczególnie
niebezpiecznych miejscach;

3)     wybudowano most na rzece Urzędówce w rejonie młyna Lamenta.

Most na Urzędówce

Na  inwestycje  liniowe  wydatkowano  kwotę  77  tys.  złotych  głównie  na  dokończenie
zaopatrzenia w wodę mieszkańców Zadworza i realizację nowego zadania w Popkowicach
Księżych.

Na  dalszą  modernizację  Ośrodka  Zdrowia  w  Popkowicach  przeznaczono  środki
finansowe z Gminy i dotację w wysokości 34,6 tys. złotych. Prace drenarskie mające na celu
odwodnienie boiska sportowego w Urzędowie kosztowały Gminę 55 tys. złotych, a adaptacja
pomieszczeń na potrzeby świetlicy socjoterapeutycznej i obserwatorium astronomicznego –
81 tys. złotych. Jednostka OSP Bęczyn pozyskała kwotę 70 tys. złotych i wzbogaciła się
o wielozadaniowy samochód,  przy czym Gmina dołożyła do tego zadania kwotę 50 tys.
złotych.

Kwota 114 tys. złotych przeznaczona została na prace przygotowawcze (projektowe) i
częściową partycypację w przebudowę zasilania i odbudowę centralnego miejsca, jakim jest
Rynek w Urzędowie.  Pomimo wielu  trudności  i  uwarunkowań prace przygotowawcze do
realizacji tych zadań są dość dobrze zaawansowane.

Projekt Rynku w Urzędowie

Wykonana została izolacja pionowa i zabezpieczenie budynku Urzędu Gminy, za kwotę
20  tys.  złotych.  Zrealizowano  inwestycje  dotyczące  wykonania  14  przydomowych
oczyszczalni  ścieków  w  Bobach  Kolonii  za  kwotę  134,9  tys.  złotych.  Została  również
wykonana zapasowa studnia dla potrzeb wodociągów w rejonie Bobów Księżych, za kwotę
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45,7 tys. złotych.
Rok 2004 pod względem pozyskania funduszy i  realizacji  zadań inwestycyjnych był  w

naszym przekonaniu bardzo udany. Chciałbym tą drogą podziękować wszystkim, którzy do
tego się przyczynili, podejmując wspólnie z nami decyzje w Warszawie, Krakowie, Regionie
Lubelskim i  Gminie Urzędów. Szczególne podziękowania kieruję pod adresem Kancelarii
Prezesa Rady Ministrów,  a  konkretnie  do  Dyrektora  Biura  ds.  Usuwania  Skutków Klęsk
Żywiołowych Pana Jana Wintera i podobnego biura na okręg południowo-wschodni, którego
siedziba mieści się w Krakowie, Pana Józefa Warkocza.

Wyrazy wdzięczności i podziękowania kieruję do Lubelskiego Wojewody Pana Andrzeja
Kurowskiego i jego pełnomocnika ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych Pana Andrzeja
Budzyńskiego.

Jan Woźniak

Urzędów, dn. 27.01.2005 r.

Gmina Urzędów – rok 2004 pozyskane fundusze i dofinansowania

Środki pozyskane w 2004 r.

Nazwa zadania sposób finansowania

Budowa i modernizacja dróg:
Modernizacja drogi gminnej Skorczyce–
Sokołówka

30 000 zł FOGR

Budowa drogi gminnej Józefin–Zadworze 30 000 zł FOGR
Odbudowa mostu na rzece Urzędówce 250 000 zł BP
Odbudowa drogi powiatowej Boby Kolonia 55 400 zł ZDP
Chodniki i parkingi:
Utwardzenie wjazdu koło Domu
Nauczyciela

2 925 zł WM

Utwardzenie placu koło apteki 4 981 zł Apteka
Remont chodnika ul. Partyzantów 12 093 zł ZDW
Obiekty oświatowe:
Modernizacja SP w Moniakach 88 795 zł PAOW(BŚ)
Remont sanitariatów SP w Leszczynie 45 603 zł MENiS
Budowa sali gimnastycznej w SP w
Bobach Kolonii

125 000 zł MENiS

oraz 7 000 zł ZP
Ochotnicza Straż Pożarna:
OSP Bęczyn 45 000 zł ZG OSP

oraz 5 000 zł PZU
OSP Wierzbica 2 000 zł ZW OSP
Modernizacja Ośrodka Zdrowia w
Popkowicach

20 300 zł EFRWP

Przebudowa zasilania w Urzędowie
(Rynek i przyległe uliczki)

300 000 zł ZE

Razem 1 024 097 zł

Legenda:

FOGR – Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych w Lublinie
BP – Biuro ds. Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych w Warszawie i Krakowie
ZDP – Zarząd Dróg Powiatowych
WM – Wspólnota Mieszkaniowa „NASZ DOM”
Apteka – Apteka P. i H. Dąbrowscy
ZDW – Zarząd Dróg Wojewódzkich
PAOW(BŚ) – Program Aktywizacji Obszarów Wiejskich (Bank Światowy)
MENiS – Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu w Warszawie
ZP – Zarząd Powiatu
ZG OSP – Zarząd Główny Ochotniczych Straży Pożarnych
PZU – Powszechny Zakład Ubezpieczeń
EFRWP – Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej
ZW OSP – Zarząd Wojewódzki Ochotniczych Straży Pożarnych
ZE – Zakład Energetyczny Lubzel S.A.

Dwie pozycje, tj.:
1) Modernizacja SP w Moniakach – 88 795 zł;
2) Przebudowa zasilania w Urzędowie (Rynek i przyległe uliczki) 300 000 zł
realizowane będą w roku 2005.

Ponadto w ciągu 2004 r. umorzono nam 87 270 zł zaciągniętych wcześniej kredytów/pożyczek
oraz pozyskaliśmy premie (umorzenia) części kredytów w wysokości
53 043 zł. 

Dni Kultury Rolnej

W dniach od 21 do 25 lutego 2005 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie odbyły się Dni



Kultury Rolnej, adresowane do rolników z naszej gminy. Organizatorami Dni były: Urząd i Rada
Gminy, Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej oraz Gminny Ośrodek Kultury. Wiodącą tematyką
tegorocznych wykładów była aktualna sytuacja polskiego rolnictwa w realiach Unii Europejskiej
i korzystania ze środków pomocowych kierowanych bezpośrednio do rolników. Z dużym
zainteresowaniem ze strony uczestniczących w wykładach plantatorów owoców miękkich i
warzyw, zostały przyjęte informacje dotyczące perspektyw rozwoju produkcji i zbytu a przede
wszystkim jej opłacalności. Wiele pytań skierowano do firm skupujących owoce miękkie i
warzywa o możliwości odbioru i ceny. Realizując wnioski z Dni Kultury Rolnej, w Gminnej
Bibliotece Publicznej i Filiach zorganizowano kącik wiedzy rolniczej, w którym są dostępne
czasopisma fachowe dotyczące uprawy i ochrony owoców i warzyw. 

Ogólnopolski Konkurs Recytatorski

8 marca br.  w Kraśnickim Centrum Kultury  odbył  się  powiatowy turniej  Ogólnopolskiego
Konkursu Recytatorskiego. Gminę Urzędów reprezentowali: Aleksandra Feledyn i Agnieszka
Cybulak z Zespołu Szkół Ogólnokształcących im W. Jagiełły oraz Ewelina Machaj i Kacper
Sulowski  z  Gminnego  Ośrodka  Kultury.  Do  przeglądu  wojewódzkiego  zakwalifikował  się
Kacper Sulowski natomiast wyróżnienie otrzymała Aleksandra Feledyn i Ewelina Machaj.

„Smutna królewna”

Od jesieni ubiegłego roku w Szkole Podstawowej w Bobach działa zespół teatralny, który,
pod kierunkiem pani Marii  Skórskiej i  Józefa Barana z GOK-u, przygotował spektakl pod
tytułem „Smutna królewna”. Po udanej premierze podczas zabawy choinkowej w Bobach,
zespół  koncertuje  w  szkołach  na  terenie  naszej  gminy.  Do  chwili  obecnej  spektakl
prezentowany był dla uczniów Szkoły Podstawowej w Skorczycach, Leszczynie i Urzędowie.
W planach zespołu jest udział w przeglądzie teatrów dziecięcych woj. lubelskiego.

Klub Abstynenta zaprasza!

Klub  Abstynenta  „Płomyk”  w  Urzędowie,  ul.  Hevelke  1,  tel.  82-25-435,  czynny  jest
codziennie oprócz sobót i poniedziałków w godz. 16 –20 .

***

00 00



Społeczność  Klubu  Abstynenta  „Płomyk”  serdecznie  zaprasza  wszystkich
zainteresowanych we wtorki o godz. 18 na mityng grupy AA „MAT”. Zapraszamy również
na otwarty mityng grupy AA w drugi wtorek każdego miesiąca o godz. 18 . W tym dniu
można  uczestniczyć  w  spotkaniu  grupy  Anonimowych  Alkoholików,  poznać  zasady
funkcjonowania i działalność AA w propagowaniu trzeźwych obyczajów wśród społeczności
lokalnej,  podzielić  się  swoimi  problemami  wynikającymi  z  nadużywania  alkoholu  lub
współuzależnienia członków rodziny.

***
W każdy drugi wtorek miesiąca oraz ostatni czwartek miesiąca w godz. 16 –20  w

siedzibie  Klubu  Abstynenta  czynny  jest  punkt  konsultacyjny  dla  osób  uzależnionych
i współuzależnionych.

Dyżur pełni terapeuta z Ośrodka Terapii Uzależnień w Kraśniku, ul. Kościuszki 26.

***
Dyżur  Koordynatora  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych  odbywa  się  w  poniedziałki  w  godz.  10 –12  i  piątki  w  godz.
14 –16  w Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie.

Z życia ZSO Urzędów

W ubiegłym roku szkolnym ZSO im. Władysława Jagiełły uczestniczył w ogólnopolskiej
akcji po nazwą „Szkoła z Klasą” zorganizowanej przez Centrum Edukacji Obywatelskiej oraz
„Gazetę  Wyborczą”  pod  patronatem  Prezydenta  RP  Aleksandra  Kwaśniewskiego.
Koordynatorami  akcji  w  szkole  byli  nauczyciele:  Agnieszka  Anulewicz-Wypych,  Bożena
Dąbrowska  oraz  Andrzej  Ćwik.  Do  jej  realizacji  przystąpili  prawie  wszyscy  nauczyciele
uczący w gimnazjum. Program składał się z 6 grup zadaniowych.

Zasada I – „Szkoła dobrze uczy każdego ucznia” – zespół tworzyły: Anna Cios, Urszula
Sulowska,  Jadwiga  Mazik.  Nauczyciele  opracowali  program  lepszego  przygotowywania
uczniów do egzaminów.

Zasada  II  –  „Szkoła  ocenia  sprawiedliwie”  –  zespół  zadaniowy  w  składzie:  Jolanta
Wieczorek,  Krystyna  Kupczak,  Sławomir  Sosnówka,  Małgorzata  Kalinowska-Łata,
przygotował program „Jak lepiej informować o ocenianiu”.

Zasada III – „Szkoła uczy myśleć i rozumieć świat”– nad jej projektem czuwały: Monika
Jastrzębska,  Grażyna  Sadowska,  Małgorzata  Smętek,  Agnieszka  Jacak,  przygotowując
program: „Co słychać na świecie?”.

Zasada  IV  –  „Szkoła  rozwija  społecznie,  uczy  wrażliwości”  –  członkami  zespołu
zadaniowego byli:  Małgorzata Walicka,  Teresa Zaborowska,  Anna Zając,  Maria Jadczak,
Andrzej  Słowik,  Wojciech  Sadowski.  Grupa  opracowała  projekt:  „Nasza  mała  i  wielka
ojczyzna”.

Zasada V – „Szkoła pomaga uwierzyć w siebie, tworzy dobry klimat” – członkami zespołu
zadaniowego  byli:  Małgorzata  Chudzicka,  Danuta  Bijak,  Agnieszka  Baj,  Agnieszka
Kostkowska,  Anna Wojtak,  Małgorzata Wośkowska.  Grupa opracowała program: „Szkoła
bez prze-mocy”.

Zasada VI – „Szkoła przygotowuje do przyszłości” – grupa składała się jedynie z trzech
nauczycieli: Piotra Soleckiego, Małgorzaty Majewicz i Katarzyny Niciewicz. Przygotowali oni
program: „Jak uczymy języka”.

Wszystkie zadania zostały wykonane bardzo dobrze i zaliczone przez organizatorów. W
rezultacie  nasza  szkoła  otrzymała  „Certyfikat  Szkoły  z  Klasą”  podpisany  i  zatwierdzony
przez prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego!

Tytuł  ten  niewątpliwie  jest  wielkim  zaszczytem  i  powodem  do  dumy.  Społeczność
Urzędowa  może  mieć  pewność,  że  uczniowie  właśnie  w  naszej  szkole  mają
zagwarantowany wysoki poziom nauczania, co jest szczególnie ważne w tym roku, kiedy to
odbędzie się pierwsza matura zdawana na nowych zasadach.

***
Potwierdzeniem,  że  tytuł  „Szkoły  z  Klasą”  należał  się  naszemu zespołowi,  może  być

udział uczniów w licznych konkursach. Wymienię tylko takie, które przyniosły sukcesy. W
konkursie  humanistycznym  dla  szkoły  podstawowej  do  etapu  rejonowego  awansowała
Beata Chęcińska (uczennicą opiekowała się Małgorzata Marzycka). W olimpiadzie z języka
polskiego na poziomie gimnazjalnym awans uzyskała Agata Łukasiewicz (uczennica Anny
Zając); w konkursie historycznym w etapie rejonowym szkołę reprezentować będzie Adam
Bartoszek (podopieczny Wojciecha Sadowskiego); w konkursie biologicznym etap szkolny
pokonała Agnieszka Bura (opiekun: Anna Cios). Największe sukcesy nasza szkoła odniosła
podczas  olimpiady  matematycznej.  Pierwszy  etap  zaliczyły  aż  trzy  uczennice:  Karolina
Kowalska (opiekun: Anna Sadowska), Anna Łukasiewicz oraz Agnieszka Puchacz (opiekun:
Jolanta Wieczorek). Pokonanie etapu szkolnego wymagało od uczniów uzyskania aż 85%
punktów. Miejmy nadzieje, że i  w drugim etapie nasi podopieczni uzyskają bardzo dobre
wyniki.

***
Tradycyjnie możemy się też pochwalić sukcesami w sporcie. Jak już wcześniej pisałem,
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uczeń klasy V Mateusz Jacniacki  odnosi  wielkie sukcesy w pływaniu.  W rozegranych w
Lublinie  Mistrzostwach  Województwa  zajął  I  miejsce  w  wyścigu  na  200  metrów  stylem
grzbietowym, II miejsce w wyścigu na 200 metrów stylem dowolnym oraz na dystansie 100
metrów grzbietem. Brązowy medal uzyskał  w wyścigu na 100 metrów kraulem. Mateusz
reprezentował szkołę podczas Zawodów Mikołajkowych w Kraśniku, gdzie zajął pierwsze
miejsce  na  dystansie  100  metrów stylem dowolnym.  Największym jednak  wyróżnieniem
i  zaszczytem,  jakie  spotkało  Mateusza,  były  gratulacje  ze  strony  mistrzyni  olimpijskiej  i
najlepszego sportowca w Polsce w roku 2004 Otylii Jędrzejczak.

Spotkanie odbyło  się  na pływalni  w Warszawie.  Miejmy nadzieję,  że w przyszłości  to
Mateusz będzie gratulował młodym pływakom.

***
W bieżącym roku szkolnym męska drużyna siatkarska występuje w Powiatowej  Lidze

Siatkówki  „PLAS”.  Po  pierwszej  rundzie  reprezentacja  naszej  szkoły  zajmuje  pierwsze
miejsce w tabeli z kompletem zwycięstw i tylko jednym przegranym setem. W dotychczas
rozegranych meczach ZSO pokonał: LZS Gościeradów 3:0, ZS Annopol 3:0, SZ nr 3 Kraśnik
3:0, ZS nr1 Kraśnik 3:0, KS GOK Trzydnik Duży 3:0 oraz Dzierzkowice 3:1.

W drużynie występują: Bartosz Gozdalski, Szymon Bednara, Mateusz Stępniak, Marcin
Markiewicz,  Jarosław  Witek,  Cezary  Syroka,  Rafał  Wołoszyn,  Michał  Bednara,  Marek
Sapuła,  Krzysztof  Grzegorczyk.  Wyniki  te  zawdzięczamy również  ciężkiej  wielogodzinnej
społecznej  pracy  pana  Marka  Fliska,  który  w  imieniu  drużyny  zaprasza  na  mecze
rewanżowe.

Dla „Gazety Urzędowskiej”
materiały zebrał Wojciech Sadowski

Walne Zebranie OSP

W dniu  12 lutego 2005 r.  odbyło  się  Walne Zebranie  Sprawozdawczo-Obrachunkowe
Ochotniczej Straży Pożarnej w Urzędowie.

Sprawozdanie z działalności organizacji za miniony, 2004 rok, przedstawił Prezes OSP
druh Krzysztof Witek oraz Skarbnik OSP druh Józef Mazik.

Licznie  zgromadzeni  druhowie,  zaproszeni  goście  oraz  przedstawiciele  władz
samorządowych  dokonali  podsumowania  i  oceny  działalności  statutowej  OSP  i
wywiązywania się zarządu z nałożonych obowiązków.

Działalność organizacji oceniona została pozytywnie a zarząd uzyskał absolutorium.

Podczas  uroczystości  w  szeregi  OSP  została  przyjęta  15-osobowa  grupa  –
dotychczasowych członków Żeńskiej i Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

Nowo przyjęte druhny i druhowie złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar organizacji.
Za dotychczasową, wieloletnią, społeczną pracę

na  rzecz  ochrony  Uchwałą  Prezydium  Zarządu
Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczypospolitej Polskiej odznaczony został Złotym
Znakiem Związku druh Antoni Kuśmiderski.

Jednym  z  zadań  przewidzianych  do  realizacji
przez  jednostkę  w  bieżącym  roku  jest
przygotowanie  jednostki  do  jubileuszu  100-lecia
działalności.

Podczas uroczystości, które odbędą się w maju
2006  roku,  odsłonięty  zostanie  pomnik  patrona
strażaków  –  św.  Floriana.  Pomnik  zostanie
zlokalizowany przed budynkiem GOK w Urzędowie
na  wysokości  sceny.  W  miejscu  tym  został  już
zagospodarowany  plac  pod  budowę.  Figura  o



wysokości  210  centymetrów  wykonana  będzie  z
mieszanek  betonowo-żywicznych  i  włókna
szklanego,  natomiast  cokół  wykonany  zostanie  z
marmuru.  Całość  będzie  miała  wysokość  około  4
metrów.

Dzień tradycji

Dnia 8 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie został zorganizowany „Dzień
tradycji”. Zgromadzone rekwizyty: maglownica, tara, stępka, masielnica, dzieża, żelazko na
węgiel, cierlica, kołowrotek, lampa naftowa – dawne narzędzia codziennego użytku należą
do pań: Marianny Czerwińskiej, Grażyny Gajewskiej, Otylii Gałat i Grażyny Wołoszyn. Pani
Lucyna Pawelec zaprezentowała zasadę działania kołowrotka. Stół zastawiony był daniami
tradycyjnymi przyrządzonymi przez same kobiety – kaszak, hołubce, krokiety z soją, chleb
razowy  własnego  wypieku,  kapuściarz,  racuchy,  róże  karnawałowe,  kapuśniak  z
ziemniakami oraz chleb domowego wyrobu.
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